



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 октября 2024 г.

№ 27/594-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/648-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 1 октября 2024 г. № 27/594-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «13723322,93982» заменить цифрами «13743322,93982»;

2) в абзаце втором цифры «2901118,63982» заменить цифрами «2921118,63982»;

3) в абзаце десятом цифры «12031886,33982» заменить цифрами «12051886,33982»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «2105925,23982» заменить цифрами «2125925,23982».

2. В приложении № 2:

1) в строке 2 слова «Региональный проект «Сохранение культурного и исторического наследия»» заменить словами «Региональный проект «Сохранение культурного и исторического наследия» (Ульяновская область)»;

2) в строке 3 слова «Региональный проект «Развитие искусства и творчества»» заменить словами «Региональный проект «Развитие искусства и творчества» (Ульяновская область)»;

3) в строке 6 слова «Региональный проект «Сохранение культурного и исторического наследия»» заменить словами «Региональный проект «Сохранение культурного и исторического наследия» (Ульяновская область)»;

4) в строке 7 слова «Региональный проект «Развитие искусства и творчества»» заменить словами «Региональный проект «Развитие искусства и творчества» (Ульяновская область)».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «13723322,93982» заменить цифрами «13743322,93982»;

в графе 7 цифры «2901118,63982» заменить цифрами «2921118,63982»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «12031886,33982» заменить цифрами «12051886,33982»;
в графе 7 цифры «2105925,23982» заменить цифрами «2125925,23982»;

2) в строке 1:

а) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «224174,7» заменить цифрами «232280,7»;

в графе 7 цифры «224174,7» заменить цифрами «232280,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «151147,3» заменить цифрами «159253,3»;

в графе 7 цифры «151147,3» заменить цифрами «159253,3»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «297191,3» заменить цифрами «289085,3»;

в графе 7 цифры «297191,3» заменить цифрами «289085,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «98262,2» заменить цифрами «90156,2»;

в графе 7 цифры «98262,2» заменить цифрами «90156,2»;

3) в строке 1.5:

а) в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «78660,1» заменить цифрами «86766,1»;

в графе 7 цифры «78660,1» заменить цифрами «86766,1»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «229521,5» заменить цифрами «221415,5»;

в графе 7 цифры «229521,5» заменить цифрами «221415,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «82529,1» заменить цифрами «74423,1»;

в графе 7 цифры «82529,1» заменить цифрами «74423,1»;

4) в строке 2:

а) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «250000,0» заменить цифрами «258399,3»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «8399,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «40000,0» заменить цифрами «41679,9»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1679,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «210000,0» заменить цифрами «216719,4»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «6719,4»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «1220535,8» заменить цифрами «1212136,5»;

в графе 7 цифры «506250,0» заменить цифрами «497850,7»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 6 цифры «215535,8» заменить цифрами «213855,9»;
в графе 7 цифры «101250,0» заменить цифрами «99570,1»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
в графе 6 цифры «1005000,0» заменить цифрами «998280,6»;
в графе 7 цифры «405000,0» заменить цифрами «398280,6»;

5) в строке 2.1:

а) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «250000,0» заменить цифрами «258399,3»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «8399,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «40000,0» заменить цифрами «41679,9»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1679,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «210000,0» заменить цифрами «216719,4»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «6719,4»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1220535,8» заменить цифрами «1212136,5»;

в графе 7 цифры «506250,0» заменить цифрами «497850,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «215535,8» заменить цифрами «213855,9»;

в графе 7 цифры «101250,0» заменить цифрами «99570,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «1005000,0» заменить цифрами «998280,6»;

в графе 7 цифры «405000,0» заменить цифрами «398280,6»;

б) в строке 4.1:

а) в графе 2 слова «учреждений культуры» заменить словами «бюджетных и автономных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – областные государственные учреждения культуры)»;

б) в позиции «Министерство; Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «25400,7» заменить цифрами «24880,7»;

в графе 7 цифры «25400,7» заменить цифрами «24880,7»;

в) в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «11265,0» заменить цифрами «10745,0»;

в графе 7 цифры «11265,0» заменить цифрами «10745,0»;

7) дополнить строкой 4.3 следующего содержания:

« 4.3.	Приобретение оборудования (музыкальных инструментов, свето- и звукотехнического оборудования, фондового и экспозиционного оборудования и т.д., а также его монтаж, отладка и выполнение пусконаладочных работ), мебели, одежды сцены, сценических костюмов, обуви и иных подобных объектов для областных государственных учреждений культуры	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	87 5 01 44470	520,0	520,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
--------	--	--------------	---	---------------	-------	-------	-----	-----	-----	-----	-----	-----

»;

8) в строке 11.2:

а) в графе 6 цифры «1235,0» заменить цифрами «975,0»;

б) в графе 7 цифры «1235,0» заменить цифрами «975,0»;

9) дополнить строкой 11.7 следующего содержания:

« 11.7.	Подготовка укрупнённого сметно-финансового расчёта стоимости восстановительных работ в отношении объекта культурного наследия организацией, имеющей лицензию на осуществление деятельности по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности, или стоимости мероприятий, необходимых для сохранения объекта археологического наследия, подготовленных организацией, уставной деятельностью которой является проведение археологических полевых работ	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	87 5 05 44550	260,0	260,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
---------	---	-----------------------------------	---	---------------	-------	-------	-----	-----	-----	-----	-----	-----

»;

10) в строке 13:

а) в позиции «Министерство; Правительство Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «11415276,9» заменить цифрами «11435276,9»;

в графе 7 цифры «1680040,1» заменить цифрами «1700040,1»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «11294004,1» заменить цифрами «11314004,1»;

в графе 7 цифры «1649469,5» заменить цифрами «1669469,5»;

11) строку 13.1 изложить в следующей редакции:

«	13.1. Предоставление субсидий из областного бюджета областными государственными учреждениями культуры на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания, а также на иные цели, в том числе	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	87 5 07 44560	10906390,9	1609563,0	1569149,3	1587960,2	1534929,6	1534929,6	1534929,6	1534929,6
	проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости закреплённых за ними объектов (территорий)	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	87 5 07 44580	1150,4	1150,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».